Договор  о задатке

в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Рязань

__________________ 2016 г.
Фермерское хозяйство «Старт» в лице конкурсного управляющего Иванникова Сергея Александровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Рязанской области от 21.08.2015 г. по делу № А54-6848/2014, именуемое в дальнейшем «Продавец» и _________________, именуемое (ый/ая) в дальнейшем «Претендент», именуемые вместе «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент, для участия в торгах по продаже имущества ФХ «Старт» (391731, Рязанская область, Михайловский район, д. Шанчерово, ИНН 6208003210, ОГРН 1026200601680) проводимых 18.11.2016г. в 11 часов 00 минут, перечисляет денежные средства в размере 5% от начальной цены Лота в сумме _________________________(________________________________), а Продавец  принимает задаток на расчетный счет ФХ «Старт» ИНН 6208003210, КПП 620801001, р/с 40702810958000001783 в АО Россельхозбанк в Рязанском РФ АО «Россельхозбанк», к/с 30101810900000000793, БИК 046126793.
1.2. Имущество представляет собой Лот №1:

	№ п/п

	ЛОТ №1
	Начальная цена

продажи

(руб.)
	Кол-во

	1.
	Агрегат чизельный АЧП-2,5, инв.№00000068
	7 600,00
	1

	2.
	Борона дисковая тяжелая БДТ-5, инв. №00000045
	10 844,60
	1

	3.
	Борона дисковая тяжелая БДТ-5, инв. №00000044
	12 173,60
	1

	4.
	Ботвоудалитель 4-х рядный «Grimme» KS 3600  №81313466
	257 400,00
	1

	5.
	Грабли боковые колеснопальцевые ГВК-6, ОА, инв. №00000065
	2 227,80
	1

	6.
	Гребнеобразующая фреза GF90-4 c гребнеобразующей плитой для взошедшего картофеля, ин. №00000090
	48 144,88
	1

	7.
	Зерносортировочный пункт «PEKTUS»
	75 600,00
	1

	8.
	Копалка GVR 1700, инв. №00000095
	71 461,58
	1

	9.
	Картофелекопалка КТН-2В, инв. №00000057
	4 753,50
	1

	10.
	Картофелекопалка КТН-2В, инв. №00000056
	4 629,90
	1

	11.
	Картофелекопалка на базе комбайна ККУ-2А, инв. №00000075
	4 462,70
	1

	12.
	Картофелекопалка на базе комбайна ККУ-2А, инв. №00000074
	4 547,10
	1

	13.
	Картофелесажалка GL34 T, инв.№00000091
	124 367,36
	1

	14.
	Картофелесажалка  полунавесная КСМ-4А, инв.№00000060
	6 225,90
	1

	15.
	Картофелеуборочный комбайн ККУ-2А, инв. №00000073
	22 695,40
	1

	16.
	Картофелеуборочный комбайн ККУ-2А, инв. №00000072
	26 006,20
	1

	17.
	Комбайн картофелеуборочный КПК-3, инв. №00000061
	27 036,50
	1

	18.
	Координатно-расточный станок №724
	25 666,67
	1

	19.
	Культиватор тяжелый КТ-3,9, инв. №00000069
	2 571,30
	1

	20.
	Плуг оборотный РН 100 6 корпусов серия №307 (00071), инв. №00000089
	84 632,32
	1

	21.
	Опрыскиватель прицепной штанговый «Sprido-Train GVI28» С СИСТЕМОЙ  «AIRPLUS» серия №02213-062746, инв. №00000096
	808 899,12
	1

	22.
	Плуг ПЛН-3-35, инв. №00000048
	1 984,00
	1

	23.
	Плуг ПЛН-4-35, инв. №00000046
	2 494,00
	1

	24.
	Плуг ПЛН-4-35, инв. №00000047
	2 618,70
	1

	25.
	Плуг ПЛН-5-35, инв. №00000049
	2 906,10
	1

	26.
	Плуг ПЛН-5-35, инв. №00000050
	3 325,00
	1

	27.
	Пресс-подборщик «Киргистан» ППЛ-Ф-1,6м 1988, инв.№00000054
	6 116,60
	1

	28.
	Пресс-подборщик «Киргистан» ППЛ-Ф-1,6м  инв.№00000055
	8 385,30
	1

	29.
	Пункт картофелесортировальный КСП-15В, инв. №00000062
	56 117,20
	1

	30.
	Пункт картофелесортировальный КСП-65, инв. №00000063
	325 500,00
	1

	31.
	Сверлильный станок 2Г175№834
	14 166,67
	1

	32.
	Сортировочная линия для закладки овощей и картофеля
	70 000,00
	1

	33.
	Токарный станок 133 №087888
	9 666,67
	1

	34.
	Трактор Джон Дир, инв. №00000099
	1 746 448,30
	1

	35.
	Автомобиль LADA, 212140 LADA 4*4, сине-зеленый, инв. №00000016
	7 878,21
	1

	36.
	Автомобиль ГАЗ-2752т.-синий VIN X96275200В070053, инв. №00000015
	75 262,33
	1

	37.
	Картофелеуборочный комбайн SE 150-60, инв. №00000093
	1 206 008,00
	1

	ИТОГО:                                                                                          5 170 823,50

1.3.Указанный в п. 1.1. задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, в соответствии с информационным сообщением, опубликованном в газете «Коммерсантъ»  от 08.10.2016г., в печатном издании по месту нахождения ФХ «Старт» и месту нахождения имущества, в Едином федеральном реестре сведений  о банкротстве.

   2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА

2.1. Денежные средства в сумме, указанной в п. 1.1. настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом на расчетный счет Продавца в срок до 14.11.2016 года и считаются внесенными с момента их зачисления на расчетный счет Продавца.

Документом, подтверждающим внесение задатка на расчетный счет Продавца, является выписка по расчетному счету Продавца. В случае отсутствия в означенный выше срок задатка на расчетном счете Продавца обязательства по внесению задатка считаются неисполненными.

2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Продавца в качестве задатка, равно как и Продавец не вправе распоряжаться денежными средствами Претендента, поступившими на счет Продавца в качестве задатка.

2.3. Продавец обязуется возвратить сумму задатка, внесенного Претендентом, в установленных настоящим Договором случаях. Возврат задатка осуществляется на расчетный счет Претендента, в соответствии с банковскими реквизитами, указанными в п. 5 настоящего Договора.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.5. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания последнего победителем аукциона и заключения им с Продавцом договора купли-продажи имущества, указанного в п. 1.2., засчитывается в счет оплаты вышеназванного имущества.

3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА
3.1. Продавец возвращает задаток  Претенденту в случаях, если Претендент: не допущен к участию в аукционе, не признан победителем аукциона, отзывает заявку в установленный срок.

3.2. Задатки,  подлежащие возврату, возвращаются внесшим их лицам  не позднее 5 (Пяти) дней  от даты, когда состоялись или должны были состояться торги,  указанным в пункте 2.3. способом.

3.3. В случае если Претендент, подавший заявку на участие в торгах в установленном порядке, отозвал заявку позднее срока, отведенного для подачи заявок, указанного в п. 2.1., либо не принял участия в торгах, то задаток ему не возвращается в соответствии с настоящим Договором.

3.4. В случае если Претендент, признанный победителем торгов, отказался от подписания протокола о результатах торгов, не оплатил полную сумму за приобретенное имущество в течение 30 дней с даты подписания договора купли-продажи, либо не заключил договор купли-продажи  имущества, указанного в 1.2. Договора, в течение  пяти рабочих дней  со дня зачисления денежных средств по оплате имущества на расчетный счет Продавца, задаток ему не возвращается в соответствии с гражданским законодательством и настоящим Договором.

3.5. В случае отмены торгов Продавец обязуется в течение 5 (пяти) банковских дней с даты принятия решения об отмене торгов возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.3. способом.

4.  СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
 4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекра-щает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора,

будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения  споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение  в соответствии с  действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по  одному для каждой из сторон.

5. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ  и  реквизиты сторон

	Продавец

	Претендент

	ФХ «Старт(391731, Рязанская область, Михайловский район, д. Шанчерово, ИНН 6208003210, ОГРН 1026200601680)

	Конкурсный управляющий
_____________ С.А. Иванников